
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
Reg. pubb. N. ……06.03.2012 
 

DETERMINAZIONE n. 007 del 12.01.2012 del COMUNE di GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
 
Oggetto:  Conferma incarico servizi cimiteriali - ditta Galli Geom. Alessandro con sede a Biandrate. 
 
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusta decreto Sindacale di nomina n. 08 del 27.05.2011 

 
Visto il Provvedimento n. 08 del 27.05.2011 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Premesso che con determina n. 9/2010 del 13.1.2010 dell’Unione Basso Novarese è stato affidato alla ditta 
Galli Geom. Alessandro con sede a Biandrate (NO) in Via Sereno Caccianotti n. 41 lo svolgimento dei 
servizi cimiteriali presso i cimiteri comunali di Granozzo e della frazione Monticello, alle condizioni  e con 
le modalità indicate dal capitolato d’oneri allegato dalla suddetta determinazione; 
 
Dato atto che l’incarico di cui trattasi trovava scadenza al 31 dicembre 2010; 
 
Considerato che con decorrenza 24 gennaio 2011 l’Unione Basso Novarese è stata sciolta a seguito di 
recesso adottato dal Comune di Granozzo con Monticello; 
 
Rilevato che il servizio di cui trattasi è stato nel contempo proseguito dalla ditta affidataria; 
 
Ritenuto di confermare il servizio suindicato, in considerazione della modesta entità del corrispettivo 
relativo al servizio stesso, quantificato in euro 5.200,00 annui oltre all’IVA, alla suddetta ditta Galli Geom. 
Alessandro fino alla data del 31 dicembre 2012, riservandosi entro quella data di valutare la opportunità di 
procedere ad una nuova gara ad evidenza pubblica o tramite procedura negoziata per l’affidamento dei 
servizi cimiteriali per i periodi successivi a quella data; 
 
Considerato che la ditta Galli Geom. Alessandro, con lettera del 30 novembre 2011 pervenuta il 13.12.2011 
n. 4262 prot., ha dichiarato la disponibilità alla prosecuzione del servizio alle stesse condizioni contrattuali 
vigenti; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 in data 26.5.2011; 

 
DETERMINA 

 
Di confermare alla ditta Galli Geom. Alessandro con sede a Biandrate (NO) in Via Sereno Caccianotti n. 41 
la concessione dei servizi cimiteriali presso i cimiteri comunali di Granozzo capoluogo e della Frazione 



Monticello, alle condizioni stabilite con precedenti incarichi e, da ultimo, dalla determina n. 9/2010 del 
13.1.2010 della Unione Basso Novarese e che espressamente si richiamano e si confermano; 
 
Di stabilire che il presente incarico trovi efficacia fino alla data del 31 dicembre 2012; 
 
Di prendere atto della espressa dichiarazione della ditta Galli Geom. Alessandro pervenuta in data 
13.12.2011 n. 4262 prot. di confermare i costi da applicare fino alla data del 31 dicembre 2012, relativi alle 
operazioni cimiteriali, da porre a carico dei privati ed al quale è fatto espresso riferimento ai fini della 
concessione di cui trattasi; 
 
Di dare atto che sui proventi derivanti dal servizio il concessionario riconoscerà al comune una  
compartecipazione del 15%; 
 
Di prendere atto della dichiarazione della ditta concessionaria, contenuta nella proposta sopra citata, in  
base alla quale è previsto lo sconto del 10% sui prezzi dei servizi funebri applicati ai residenti del Comune di 
Granozzo con Monticello   
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                 (Fassone Geom. Davide Mario) 
 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì 12.01.2012 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 

 


